АНЕКС 1 

I. Листа на закони од НПАА планирани да се донесат во 2009 година, кои не се донесени

1. Закон за изменување и дополнување на законот за трговски друштва
2. Закон за изменување и дополнување на законот за заштита на потрошувачи
3. Закон за надзор на пазарот
4. Закон за изменување и дополнување на законот за трговски друштва
5. Закон за ратификација на Ротердамската конвенција за процедурата за претходно добивање на согласност за одредени опасни хемикалии и престициди во меѓународната трговија

6. Закон за ветеринарно - медицински препарати
7. Закон за државна помош во земјоделството

8. Закон за изменување и дополнување на законот за вино

9. Закон за квалитет на земјоделски производи

10. Закон за организации на производители
11. Закон за исхрана на животните
12. Закон за авторско право и сродни права

13. Закон за ратификација на Протоколот за регистри на загадувачи и пренос на загадувачки материи кон Конвенцијата за пристап до информации, учество на јавноста во одлучувањето и пристап до правдата за прашањата поврзани со животната средина (Архус)

14. Закон за ратификација на Конвенцијата за прекуграничните последици од индустриските несреќи

15. Закон за ратификација на Протоколот за долгорочно финансирање на Програмата за соработка за мониторинг и евалуација на далекусежното пренесување на загадувачите на дозухот во Европа (ЕМЕП) кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот

16. Закон за ратификација на Протоколот за намалување на емисиите на сулфур или нивните прекугранични флуксеви за најмалку 30% од 1985 година кон Конвенцијата на UNESE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот

17. Закон за ратификација на Протоколот за контрола на емисиите од нитроген оксиди или нивните прекугранични флуксеви од 1988 година кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот

18. Закон за ратификација на Протоколот за контрола на емисиите од испарливи органски соединенија (VOC) или нивните прекугранични флуксеви од 1991 година кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот

19. Закон за ратификација на Протоколот за понатамошно намалување на емисиите од сулфур од 1994 година кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот

20. Закон за ратификација на Договорот за право на патент

21. Закон за ратификација на Договорот за правото на трговска марка
22. Закон за ратификација на Договорот од Виена за меѓународна класификација на фигуративните елементи на марките

23. Закон за ратификација на спогодбата за меѓународен патен транспорт меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Црна Гора

24. Закон за ратификација на Конвенцијата за присилно исчезнати лица

25. Закон за Ратификација на Лисабонскиот договор за заштита на ознаки на потекло на производите и нивната меѓународна заштита

26. Закон за признавање на професионални квалификации

27. Закон за здруженија на граѓани и фондации

28. Закон за меѓународна правна помош во кривична материја

29. Закон за вршење инспекциски надзор

30. Закон за статусот и условите за вработување на јавните службеници

31. Закон за измени и дополнување на Законот за Академија за обука на судии и јавни обвинители

32. Закон за измени и дополнувања на Кривичниот законик

33. Закон за изменување и дополнување на Законот за воздухопловство

34. Закон за изменување и дополнување на Законот за железниците

35. Закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност во железничкиот сообраќај

36. Закон за изменување и дополнување на Законот за Агенција за регулирање на пазарот на железнички услуги

37. Закон за изменување и дополнување на Законот за електронски комуникации

38. Закон за заштита од дискриминација

39. Закон за изменување и дополнување на Законот за вработување и осигурување во случај на невработеност

40. Закон за социјално домување

41. Закон за изменување и дополнување на Законот за сметководство на буџети и буџетски корисници

42. Закон за државна ревизија

43. Закон за изменување и дополнување на Законот за хартии од вредност

44. Закон за финансиски конгломерати

45. Закон за Народна Банка на Република Македонија

46. Закон за финансиска инспекција во јавниот сектор

47. Закон за изменување и дополнување на Законот за вршење на услуги брз трансфер на пари

48. Закон за изменување и дополнување на Законот за спречување перење на пари и други приноси од казниво дело и финансирање тероризам

49. Закон за изменување и дополнување на Законот за царински мерки за заштита на правата од интелектуална сопственост

50. Закон за изменување и дополнување на Царинскиот закон
51. Закон за изменување и дополнување на Законот за радиодифузна дејност

52. Закон за кривична постапка

II. Листа на закони од НПАА планирани да се донесат во 2010 година 
1. Закон за жигосување и маркирање на оружјето
2. Закон за изменување на Законот за странците
3. Закон за изменување и дополнување на Законот за енергетика
4. Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на потрошувачите
5. Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на конкуренцијата
6. Закон за изменување и дополнување на Законот за државна помош
7. Закон за изменување и дополнување на Законот за минерални суровини
8. Закон за изменување и дополнување на Законот за трговските друштва
9. Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на природата
10. Закон за управување со отпадни батерии и акумулатори
11. Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на населението од заразни болести
12. Закон за изменување и дополнување на Законот за хемикалии
13. Закон за безбедност на храната
14. Закон за земјоделска инспекција
15. Измени и дополнувања на Законот за тутун и тутунски производи
16. Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република Македонија и Северна Ирска
17. Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република Македонија и Италија
18. Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република Македонија и Норвешка
19. Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република Македонија и Англија
20. Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република Македонија и Шведска
21. Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република Македонија и Франција
22. Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република Македонија и Австралија
23. Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република Македонија и Црна Гора
24. Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република Македонија и Република Чешка
25. Закон за ратификација на Протоколот за тешки метали од 1998 година кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот
26. Закон за ратификација на Протоколот за перзистентни органски загадувачи (ПОПс) од 1998 година кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот
27. Закон за ратификација на Протоколот за борба против киселењето, еутрофикацијата и понискиот слој озон од 1999 година кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот
28. Закон за ратификација на Договорот  за примена на членот 65 од ЕПК - Лондонски договор
29. Закон за ратификација на Спогодбата за меѓународен патен транспорт меѓу Република Македонија и Кралството Шведска
30. Закон за ратификација на Спогодбата за меѓународен патен транспорт меѓу Република Македонија и Република Португалија
31. Закон за ратификација на Спогодбата за меѓународен патен транспорт меѓу Република Македонија и Република Литванија
32. Закон за ратификација на Спогодбата за меѓународен патен транспорт меѓу Република Македонија и Република Ирска
33. Закон за ратификација на Спогодбата за меѓународен патен транспорт меѓу Република Македонија и Република Финска
34. Закон за Попис на населението и домувањето во Република Македонија, 2011
35. Измени и дополнувања или донесување на нов Акт со кој националното законодавство ќе се усогласи со Директивата (32004L0038) што се однесува на правата на граѓаните на ЕУ и нивните членови на семејствата да се движат и да престојуваат слободно на територијата на земјите членки
36. Закон за исплата на пензии и пензиски надоместоци од капитално финансирано пензиско осигурување
37. Закон за исплата на пензии
38. Закон за изменување и дополнување на Законот за државната статистика
39. Закон за давање на финансиски услуги на далечина
40. Пристапување кон Консолидарна верзија на Конвенцијата за заедничка транзитна постапка, по прием на поканата од заедничките комитети на ЕУ и ЕФТА
41. Закон за изменување и дополнување на Законот за основање на Македонска Банка за поддршка на развојот
42. Закон за ратификација на Конвенцијата меѓу Европската Економска Заедница, Република Австрија, Република Финска, Република Исланд, Кралството Норвешка, Кралството Шведска и Швајцарската Конфедерација за заеднички транзитни процедури
43. Закон за ратификација на Договорот за трговија, развој и соработка меѓу Европската Заедница и Република Јужна Африка (1999/753/EC(1))
44. Закон за ратификација на Конвенцијата меѓу Европската Економска Заедница, Република Австрија, Република Финска, Република Исланд, Кралството Норвешка, Кралството Шведска и Швајцарската Конфедерација за поедноставување на формалностите во трговијата со стока
45. Закон за ратификација на Договорот меѓу Европската Заедница и Република Турција за прекурсори и хемиски супстанци кои често се користат во недозволено производство на наркотични дроги и психотропни супстанци
46. Закон за Взаемна помош помеѓу административните органи на земјите членки и соработката меѓу нив и Комисијата за да се обезбеди правилна примена на законите од царината и земјоделието
47. Закон за ратификација на Спогодба за царинска соработка
48. Закон за изменување и дополнување на Законот за ревизија.
